2025年 1 月 6 日

お客様各位

コーラルシッピング㈱

Mexico 向け混載 横浜・東京 CFS 内貨搬入貨物における SHIPPER’S WEIGHT 適用のお知らせ

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

弊社 Mexico 向け混載にて使用しております横浜および東京 CFS にて、2025 年 4 月 1 日より SHIPPER’S WEIGHT が

導入されることとなりました。

お客様におかれましてはご搬入の際、貨物重量(GROSS WEIGHT)を明記した書類をご持参いただきますよう、

お手数をおかけいたしますがご協力の程お願いいたします。

記

1. 適用開始時期 : 2025 年 4 月 1日(火) 輸出内貨貨物搬入分より

※試用期間 : 2025 年 1 月 14日(火) ~ 2025 年 3 月 31 日(月)

  (試用期間中、検量料金は発生いたしません)

2. 対象 CFS : 日本国際輸送株式会社

横浜 - ロジスティクスセンター(2EWR6)

東京 - 城南島倉庫(1FWK3)

3. 変更内容

(1) 輸出内貨貨物の入庫検量を廃止(SHIPPER’S WEIGHT を適用)いたします。

(2) 貨物搬入時の送り状または PACKING LIST など、お客様よりご提示いただく貨物重量を適用いたします。

   尚、貨物外装の容積(M3)計測は引き続き実施し、入庫報告書を発行いたします。

4. 注意点

(1) 貨物ご搬入時、必ず貨物重量(SHIPPER’S GROSS WEIGHT)を明記した書類(P/L など)をご持参ください。

(2) 倉庫にて重量計測をご希望される場合、送り状に「重量計測希望」と明記ください。

※重量計測は有料でのご対応となっております。

※貨物重量の明記がなく、検量のご指示もない場合、入庫報告書発行は PACKING LIST をいただくまで

保留とさせていただきます。

5. 検量料金

(1) 入庫時、送り状に「重量計測希望」ご記載の場合 : JPY2,000/BOOKING

(2) 貨物ご搬入後、検量をご依頼いただいた場合 : JPY800/M3 (ミニマム料金 JPY5,000/BOOKING)

  ※お支払い方法 : 現金を CFS カウンターへお持ちください。

          以上